



## *Eisspezialitäten*

### *Pur Chocolat*

Cremiges Schokoladeneis gekrönt mit Schokosauce, Schokospänen, Hohlhippen und Sahneklecks.

7,50

### *Gemischtes Eis*

Leckeres Eis nach Wahl, garniert mit Eiswaffeln und Sahne.

5,00

### *Coupe Dänemark*

Cremiges Eis Vanillegeschmack<sup>1</sup>, serviert mit heißer Schokoladensauce, garniert mit Sahne und Schokoladenstreuseln.

7,50

### *Eiszwerg Anton*

Leckeres Erdbeereis und Schokoladeneis, garniert mit Sahne, Schokosauce und einer Waffel.

4,50

### *Eiszwerg Kunterbunt*

Eis Vanillegeschmack<sup>1</sup> und fruchtiges Erdbeereis, garniert mit Smarties im lustigen Eiszwergbecher.

4,50

# IRODION

ESSEN WIE IN GRIECHENLAND

## Dessertkarte



## Desserts

|  |      |
|--|------|
| <i>Joghurt</i>   | 6,50 |
| echter griechischer Joghurt mit Honig, Nüssen und frischen Früchten  |      |
| <i>Galaktoboureko</i>  | 7,50 |
| Grießpudding mit Blätterteigfüllung in Honig-Sauce, dazu Vanilleeis <sup>1</sup>                                       |      |
| <i>Tiramisu</i>  | 6,50 |
| <i>Apfelstrudel mit Vanilleeis</i>   | 5,50 |
| Klassische Kombination aus zartschmelzendem Crème Vanilla und Südtiroler Apfelstrudel, serviert mit Sahne und Krokant. |      |
| <i>Revani</i>  | 7,50 |
| griechischer Grießkuchen in Honig-Sirup, mit cremigem Eis mit Vanillegeschmack <sup>1</sup> und Sahne                  |      |

## Eisspezialitäten

Unsere NESTLÉ SCHÖLLER-Eissorten  
Erdbeer, Schoko, Vanilla<sup>1</sup>, Stracciatella, Zitrone<sup>1</sup>

|   |      |
|---|------|
| Preis pro Portion Sahne   | 0,80 |
| Preis pro Kugel   | 1,50 |
| <i>Eis mit heißen Sauerkirschen</i>   | 7,90 |
| Cremiges Eis Vanillegeschmack <sup>1</sup> mit heißen Sauerkirschen <sup>11</sup> in Sauce. |      |
| <i>Schokokokus</i>  | 7,50 |
| Köstliches Stracciatellaeis und Schokoladeneis, garniert mit Schokosauce und Sahne.         |      |
| <i>Eierlikörbecher</i>  | 7,50 |
| Cremiges Eis Vanillegeschmack <sup>1</sup> mit Eierlikör, garniert mit Sahne.               |      |

1 mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff

3 mit Antioxidationsmittel

5 koffeinhaltig

6 mit Süßungsmittel

9 enthält eine Phenylalaninquelle

10 chininhaltig

11 Steinobst könnte Reststeine enthalten

Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

Liebe Gäste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte. Unsere separate Allergikerkarte gibt Ihnen Auskunft über die in den Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.

© B-Trend, Boris Bergmann, Herrenstr. 11, 45657 Recklinghausen, Telefon: 0 23 61 / 30 669-22  
Die hier verwendeten Motive sind urheberrechtlich geschützt. Nachdruck nur mit schriftlicher Genehmigung.